1024 x 768; Resolução máxima do visor 1024 x 768 
Pixels. Resolução nativa XGA. Conectividade HDMI e 

Und 1,00 3.960,92 NÃO 

alto-falante integrado de 5W. Lâmpadas duráveis e de 
baixo custo: até 12.000 horas no modo economico  

Valor total estimado: R$ 25.088,75 (vinte e cinco mil oitenta e oito reais e setenta 

e cinco centavos) 

a) Os documentos auxiliares e os parâmetros utilizados para a obtenção dos 

preços de referência, nos termos do artigo 23 da Lei nº 14.133/2021, constam 

dos autos do processo administrativo nº 086/2025 – PE 0018/2025

[...]

Certifico que a formalização da demanda acima identificada se faz necessária pelos 

motivos expostos na justificativa da contratação do presente documento. 

17 ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

17.1 O custo estimado da contratação é de R$ 25.088,75 (vinte e cinco mil oitenta e 

oito reais e setenta e cinco centavos) 

18 DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

18.1 As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação 

orçamentária própria, prevista no orçamento do Município para o exercício de 

2025, na classificação abaixo: